
1 
 

PROTOKÓŁ NR LXXIV/23 

Z SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

w dniu 14 marca 2023 r. 

 

Przewodniczący G. Gardocki otworzył LXXIV sesję Rady Powiatu Grajewskiego o godz. 13:59 dnia 14. 

marca 2023 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grajewie, ul. Strażacka 6B i powitał wszystkich 

zgromadzonych na sali obrad.  

Przewodniczący oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 16. radnych, co wobec 

ustawowego składu rady, wynoszącego 17 osób, stanowi quorum, pozwalające na obradowanie i podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Wg listy obecności w obradach uczestniczyli radni: 

1. Ewelina Ajdyn. 

2. Jadwiga Jolanta Budzińska. 

3. Tomasz Cebeliński. 

4. Barbara Ciszewska. 

5. Leszek Czyżewski. 

6. Sławomir Jan Ginel. 

7. Grzegorz Gardocki. 

8. Maria Gwiazdowska. 

9. Marek Kostrzewski. 

10. Andrzej Łajewski 

11. Wojciech Dariusz Maleszewski. 

12. Janusz Marian Marcinkiewicz. 

13. Krzysztof Kazimierz Piekarski. 

14. Bolesław Ruszczyk. 

15. Alicja Rutkowska. 

16. Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

 

1. Tomasz Olszewski – sekretarz powiatu 

 

oraz zaproszeni goście: 

1. Marzena Krukowska  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

2. Waldemar Remfeld   Starostwo Powiatowe w Grajewie 

3. Justyna Markowska  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

4. Anna Maria Świderska  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie 

5. Janusz Pruszyński   Zespół Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Grajewie 

6. Insp. Adam Brodowski  Komenda Powiatowa Policji w Grajewie 

7. Podinsp. Wojciech Bajeński Komenda Powiatowa Policji w Grajewie 

8. Jarosław Reut   Zespół Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Grajewie 

9. Jolanta Ciechanowicz  Zespół Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Grajewie 

10. Szymon Wronko   Zespół Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Grajewie 

11. Kamil Ostrowski    Zespół Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Grajewie 

12. Bożenna Zakrzewska  Powiatowy Urząd Pracy w Grajewie 

13. Daniel Lewczuk    Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie 

14. Jarosław Kozikowski  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grajewie 
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Po otwarciu obrad, przewodniczący G. Gardocki przystąpił do realizacji porządku obrad – odczytał 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.   

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z LXXII i LXXIII sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

4. Informacja Przewodniczącego Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu Powiatu  

w okresie od ostatniej sesji. 

5. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania; 

b) w sprawie przekazania petycji Staroście Grajewskiemu; 

c) w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację w 2023 r. w Powiecie Grajewskim; 

d) w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie drugiego oddziału przygotowania wojskowego  

w II Liceum Ogólnokształcącym w Grajewie w Zespole Szkół Nr 2 im. 9 Pułku Strzelców Konnych  

w Grajewie; 

e) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 2023; 

f) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grajewskiego na lata 2023-2026.  

6. Wolne wnioski, zapytania i sprawy różne. 

7. Zamknięcie sesji.  

 

Starosta W. Remfeld zgłosił wniosek o usunięcie z porządku obrad w pkt. 5. Podjęcie uchwał ppkt.  

f) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grajewskiego na lata 2023-2026. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 16 głosami „za”, a więc z zachowaniem bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady, 

która wynosi 9 głosów, przyjęła wniosek starosty W. Remfelda w sprawie usunięcie z porządku obrad w pkt. 5. 

Podjęcie uchwał ppkt. f) o treści jw. 

 

 
PRZYJĘCIE PROTOKOŁÓW Z LXXII I LXXIII SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołów z LXXII i LXXIII sesji Rady Powiatu 

Grajewskiego. Uwag do protokołów nie zgłoszono.  

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 16 głosami „za”, przyjęła protokoły z LXXII i LXXIII sesji. 

 
 
 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU Z WYKONANIA UCHWAŁ RADY POWIATU I PRACY ZARZĄDU 
POWIATU W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI. 

Przed przystąpieniem do przedstawienia sprawozdania starosta W. Remfeld, wicestarosta T. Cebeliński 

i przewodniczący Rady Powiatu Grajewskiego G. Gardocki, złożyli gratulacje dyrektorowi oraz wychowawcom  

i uczniom Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Grajewie za zajęcie II miejsca w VII edycji ogólnopolskiego 

kulinarnego konkursu „Smacznie, zdrowo, kolorowo”. Młodzieży wręczono listy gratulacyjne oraz drobne upominki.  

Na prośbę starosty dyrektor J. Reut krótko omówił zasady i formę konkursu. Podkreślił, że o ile organizatorzy 

konkursu zechcą zaprosić ZSS w Grajewie, na pewno szkoła weźmie ponownie udział w tym konkursie.  

Starosta poprosił o zabranie głosu komendanta Policji A. Brodowskiego, który poinformował, że funkcję 

jego zastępcy pełni obecnie podinspektor Wojciech Bajeński. Podziękował również Radzie Powiatu za dobrą 
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współpracę, okazywane wsparcie i pomoc. Dzięki wsparciu finansowemu ze strony powiatu oraz innych jednostek 

samorządu terytorialnego, udało się zakupić nowy samochód nieoznakowany na potrzeby KPP w Grajewie. 

Na prośbę komendanta A. Brodowskiego podinsp. W. Bajeński w kilku słowach przedstawił się obecnym. 

Następnie starosta W. Remfeld przedstawił sprawozdanie dot. wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy 

Zarządu Powiatu w okresie od 31.01.2023 r. do 14.03.2023 r. 

Pytań do starosty W. Remfelda nie było, więc przewodniczący G. Gardocki przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad. 

 
 

PODJĘCIE UCHWAŁ. 
 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez 

rozpoznania.   

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do przewodniczącego Komisji Budżetu, Polityki Społecznej  

i Gospodarczej B. Ruszczyka o przedstawienie opinii ww. komisji. 

Przewodniczący B. Ruszczyk poinformował, że Komisja Budżetu, Polityki Społecznej i Gospodarczej 

pozytywne zaopiniowała wszystkie projekty uchwał skierowane na dzisiejszą sesję Rady Powiatu. 

Przewodniczący G. Gardocki poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na 

posiedzeniu Komisji – zwrócił się do radnych czy mają pytania odnośnie projektu przedmiotowej uchwały.  

Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za 

przyjęciem uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, Grzegorz 

Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz 

Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, 

Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Krukowski 

 

Uchwała Nr LXXIV/335/22 w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania stanowi Załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji Staroście 

Grajewskiemu. 

Przewodniczący G. Gardocki stwierdził, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniu 

Komisji, zwrócił się do radnych, czy mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.  

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie 

przekazania petycji Staroście Grajewskiemu?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 
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Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, Grzegorz 

Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz 

Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, 

Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Krukowski 

 

Uchwała Nr LXXIV/336/22 w sprawie przekazania petycji Staroście stanowi Załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację w 2023 

r. w Powiecie Grajewskim. 

Przewodniczący G. Gardocki stwierdził, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniu 

Komisji, zwrócił się do radnych, czy mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.  

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie określenia 

zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich 

realizację w 2023 r. w Powiecie Grajewskim?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, Grzegorz 

Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz 

Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, 

Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Krukowski 

 

Uchwała Nr LXXIV/337/22 w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację w 2023 r. w Powiecie Grajewskim 

stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na 

utworzenie drugiego oddziału przygotowania wojskowego w II Liceum Ogólnokształcącym w Grajewie w Zespole 

Szkół Nr 2 im. 9 Pułku Strzelców Konnych w Grajewie. 

Przewodniczący G. Gardocki stwierdził, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniu 

Komisji, zwrócił się do radnych, czy mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.  



5 
 

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie złożenia 

wniosku o zezwolenie na utworzenie drugiego oddziału przygotowania wojskowego w II Liceum Ogólnokształcącym 

w Grajewie w Zespole Szkół Nr 2 im. 9 Pułku Strzelców Konnych w Grajewie?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, Grzegorz 

Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz 

Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, 

Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Krukowski 

 

Uchwała Nr LXXIV/338/22 w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie drugiego oddziału 

przygotowania wojskowego w II Liceum Ogólnokształcącym w Grajewie w Zespole Szkół Nr 2 im. 9 Pułku 

Strzelców Konnych w Grajewie stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Grajewskiego na rok 2023. 

Przewodniczący G. Gardocki stwierdził, że projekt uchwały został szczegółowo na posiedzeniu Komisji, 

zwrócił się do radnych, czy mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.  

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 2023?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, Grzegorz 

Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz 

Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, 

Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Krukowski 

 

Uchwała Nr LXXIV/339/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 2023 stanowi 

Załącznik do niniejszego protokołu. 
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Na tym porządek sesji został wyczerpany i przewodniczący G. Gardocki zamknął obrady LXXIV sesji Rady 

Powiatu Grajewskiego VI kadencji.                                                       

      

 
 
      Protokołowała                                                                             Przewodniczący  

Rady Powiatu Grajewskiego 

            .......................................                                                               ............................................... 

          Joanna B. Ramotowska                                                             Grzegorz Gardocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czas trwania posiedzenia: godz. 1359- 1433 

 


